令和２年５月２６日

南小学校保護者 様

津島市立南小学校

校長 伊 藤  亮

【南小】令和２年度の学校行事等の変更について

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 長引いた臨時休業により、各教科等の指導時間が大きく減少し、ここまでに予定していた多くの教育活

動が中止もしくは延期を余儀なくされました。今後は、校内における感染症対策を講じながら最大限に子

どもたちの健やかな学びを保障することを目指していくことが求められます。

南小学校では、臨時休業が決定した当初より６月からの教育活動再開を予測して、各学年・各教科の教

育課程を再編成し、「当該学年の学び」を保障するよう計画して参りました。このためには、今後の学校行

事等を精選し、授業時間を生み出す工夫や措置が必須となります。つきましては、下記のように学校行事

等の変更を決定しましたので、なにとぞご理解を賜りますようお願いいたします。

記

１ 主な学校行事の変更

 （１）個人懇談（７月６日～９日、１１月３０日～１２月３日予定）

    ９月２８日（月）～１０月１日（木）の４日間 年１回に変更して実施します。

 （２）学習発表会（１１月２１日予定）

    今年度は中止とし、令和３年度に実施します。令和４年度は作品展（南展）を実施します。

    １１月２１日は、休日に開催する授業参観日とし引き取り訓練を実施します。

 （３）５年生野外活動

    １０月１８日（日）１９日（月）に変更しています。２０日を代休とします。

    感染症に係る状況を注視しながら計画していきます。

 （４）６年生修学旅行

    １１月３日（火）４日（水）に変更しています。５日を代休とします。

    ６年生のみ２日（月）を集金日とします。

    現在のところ、行先に変更はありません。感染症に係る状況を注視しながら計画していきます。

 （５）その他

    別紙「年間行事予定表（令和２年度変更版 ５月２６日現在）」をご覧ください。なお、この予定

表は、学校ホームページにも掲載します。

２ 主な教育課程の変更について

  今年度の該当学年の教育課程が終了できるよう、また、児童に過度な負担を強いることのないよう、

教育課程の再編成を計画し努めます。このことに係り、夏季の午後等に家庭学習を通して学習を補完す

るための課題を与えることがあります。

 （１）今年度の水泳指導について

    体育科の水泳指導は行いません。

 （２）その他

    水泳指導のように感染症対策を講じても感染の可能性の高い教育活動については、内容を振り替

えるなどします。

３ その他

  避難訓練等、児童の安全に係る教育活動については、日時を変更して実施します。

〔お問合せ 南小学校 教頭（吉川） TEL ０５６７－２６－３３４８〕